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[Arbeids- og socialministeren.] I. 
De ærede ordførere hr. Søren Andersen 

홢og hr. Thestrup vil jeg gerne takke for til- 
sagnet om forhandling om spørgsmålet; og 
dette gælder også den ærede ordfører hr. 
Kaj Andresen. 

I forbindelse med det af det ærede med- 
lem hr. Thestrup fremførte om folkeforsik- 
ringen 홢 også andre ærede ordførere 
har været inde på det samme spørgsmål 홢 
vil jeg gerne bekræfte her, at der foregår 
,et stort og meget omfattende arbejde i 
folkeforsikringskommissionen. I efterårets 
første tid har spørgsmålet været aktuelt igen, 
man har ofte drøftet det og med stor ret, 
홢og jeg kan sige, at det arbejde, der udføres 
af formanden for kommissionen, der er 
socialministeriets departementschef, går ud 
på at finde frem til et grundlag, som kan 
samle, om ikke alle, så dog så mange partier 
her i salen som vel muligt om et forslag om 
en folkeforsikring eller en delvis folkefor- 
sikring. Partierne har jo gennem repræsen- 
tanter være nøje orienteret om arbejdets 
form og karakter. 

Jeg takker det ærede medlem hr. Svend 
Jørgensen for tilslutningen og vil gerne gøre 
nogle enkelte bemærkninger om det spørgs- 
mål, som jeg ved tidligere lejligheder har 
udvekslet bemærkninger med det ærede 
medlem om, nemlig den kommunale admini- 
stration og de vanskeligheder, som er for- 
bundet med et forslag af denne karakter. 
..Jeg må erkende, at det pålægger den kom- 
munale administration yderligere opgaver, 
men de vanskeligheder, der kan være for- 
bundet med en halvårlig regulering, op- 
vejes efter min mening så afgjort ved, at 
spørgsmålet trækkes ud af. den politiske 
kamp 홢 hvis dette lykkes os. Vi har der- 
for ment, at den vej måtte være farbar og 
rigtig at betræde i øjeblikket, og jeg for- 
står, at det ærede medlem i og for sig var 
enig heri. 

En forenkling af refusionsreglerne og 
skemaerne har ofte været stillet i udsigt, 
men hvad refusionsreglerne angår, kan jeg 
ikke nærme mig det spørgsmål igennem 
socialministeriet, det ligger bundet fast i 
skattekommissiónen, og vi kan ikke drøfte 
de enkelte spørgsmål vedrørende den mel- 
lemkommunale refusion, den kommunale 
udligning og statens og kommunens inter- 
esser i de forskellige kommunale budgetter 
uden at komme ind på hele byrdefordelin- 
gen her i landet, så det tør jeg ikke tage 
stilling til ved denne lejlighed. Med hensyn 
til forenklingen af den kommunale admini- 
stration lysner det og lysner stærkt, hvad 
indberetningerne angår. Det udvalg, der 

sidder, er ved at afslutte sit arbejde, har 
forhandlet med repræsentanter fra kom- 
munerne og har forhandlet med embeds- 
mændene ude omkring, og vi håber i løbet 
af få uger at kunne komme til rigsdagen 
med et forslag, som tager sigte på forenk- 
ling på mange af de områder, som den 
ærede ordfører var inde på. 

Det ærede medlem mente, at admini- 
strationen i den røde bygning var et fuld- 
stændig afgrænset område uden forbindelse 
med det praktiske liv i kommunerne. Ved 
denne lejlighed som ved mange andre er 
indsigtsfulde og dygtige kommunalmænd 
ude i landet blevet spurgt til råds, således 
som det bør være, og der har været et sam- 
menspil, hvor vi i ministeriet har haft glæde 
af og nytte af at høre, hvorledes man så 
på de administrative vanskeligheder, kom- 
munerne eventuelt kunne få. 

Det ærede medlem hr. Evald Christensen 
var ikke i stand til i dag at give udtryk for, 
hvorledes hans parti ville bedømme forslaget 
om halvårlig regulering. Jeg er villig til at 
forhandle spørgsmålet videre i det udvalg, 
som skal nedsættes. 

Det ærede medlem fru Ragnhild Andersen 
fremhævede, at hendes parti ofte havde 
været forud for os andre, og det ærede med- 
lem gav os en lille beretning om sin for- 
handling med mig i socialministeriet. På 
det tidspunkt var det i hvert fald ikke 
det ærede medlem, der var forud. Jeg erin- 
drer nok, at det ærede medlem meget stak- 
åndet kom op i socialministeriet, da social- 
demokratiet havde udtalt sig gennem det 
ærede medlem hr. Strøm 홢 og jeg synes, 
det var fuldkommen berettiget og rigtigt 
at sætte spørgsmålet på dagsordenen, da 
prisstigningen forelå 홢, og det ærede med- 
lem forelagde dér den buket af lovforslag, 
som danner baggrunden for det, lovforslag, 
der foreligger fra partiets side i dag. Jeg 
har bedømt lovforslaget, og jeg kan kun 
sige, at jeg ikke kan tilrade, at man følger 
det. Det er rigtigt, at der har været depu- 
tationer i socialministeriet, som har talt 
med samme tunge som det ærede medlem 
i dag. Jeg havde nu ikke det samme indtryk 
som det ærede medlem af den styrke, der 
stod bag; jeg så også demonstrationen og 
talte med dens ordførere, og jeg synes, det 
er en meget uheldig form, når man fører 
den politiske strid ind på disse områder. 
Jeg synes, at den klasse af medborgere, 
som vi alle ønsker at hjælpe, svarede på 
den eneste værdige måde: de lod det ærede 
medlem stå her udenfor slottet med halv- 
andet hundrede mennesker i demonstra- 
tionstog, til trods for at det havde været 


